Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Калининград

«27»  декабря  2010 года                                                                        №  336

Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Калининградской области, за счёт средств областного бюджета

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Калининградской области от 23 декабря            2010 года № 986 «О формировании государственного задания в отношении государственных учреждений Калининградской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить ведомственный перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Калининградской области, за счёт средств областного бюджета согласно приложению.

Министр                                                                                           А.Б. Выговский

	Приложение

к приказу Министерства

здравоохранения

Калининградской области

от «27» декабря 2010 г. №  336

В Е Д О М С Т В Е Н Н Ы Й     П Е Р Е Ч Е Н Ь

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Калининградской области,

за счёт средств областного бюджета

	№ п/п
	Наименование государственной услуги (работы)
	Категории потребителей государственной услуги (работы)
	Перечень показателей объема государственной услуги (работы)
	Единица измерения показателя государственной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество государственной услуги
	Наименования областных государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих государственную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел I. «Услуги»

	1
	Услуги здравпункта Правительства Калининградской области
	Физические лица
	Число посещений
	Посещение
	Повышение квалификации врачей и среднего медицинского персонала (% выполнения плана);
	Государственное учреждение здравоохранения «Калининградская областная клиническая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	отсутствие обоснованных жалоб на качество услуг
	больница»

	Раздел II. «Работы»

	2
	Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов
	Государственные учреждения, оказывающие медицинскую помощь
	Объём литров заготовленной крови

	Литры
	-
	Государственное учреждение здравоохранения «Калининградская областная станция переливания крови»;

Государственное учреждение здравоохранения «Калининградская областная клиническая больница»

	3
	Проведение судебно-медицинской экспертизы (исследований) трупов
	Правоохранительные органы, суды
	Число экспертиз, исследований
	Экспертизы, исследования
	-

	Государственное учреждение здравоохранения особого типа «Бюро судебно-медицинской экспертизы Калининградской области»

	4
	Проведение иных судебно-медицинских экспертиз (исследований)
	Правоохранительные органы, суды, физические лица
	Число экспертиз, исследований
	Экспертизы, исследования
	-

	Государственное учреждение здравоохранения особого типа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Бюро судебно-медицинской экспертизы Калининградской области»

	5
	Оказание экстренной медицинской помощи при катастрофах и чрезвычайных ситуациях
	Физические и юридические лица
	Обеспечение круглосуточных дежурств
	Дни
	-
	Государственное учреждение здравоохранения «Калининградская областная клиническая больница»

	6
	Обеспечение медицинской статистикой
	Органы исполнительной власти, медицинские учреждения
	Число мониторингов
	Единиц
	-
	Областное государственное учреждение «Медицинский информационно- аналитический центр Калининградской области»

3

2